**E** Et nescit. q.  
ecclia contradicat  
ut nescit d. fcō. sed  
ē ignorātia crassa

**S** Sime obla

tōne. s. xi. q. ii. g

viro. et. xxxiiij. q.

.ii. latōrem

**C** epit. rex. ar.

q. fili⁹ regia

errore quo a nobis separamini sine  
crimine apud vos vixerūt displicet  
nobis. Sz nec facile ista mōstratis  
et si mōstretis nōnullos toleramus  
quos corrigerē vel punire nō possu  
mus. negz ppter paleā relinquitus  
areaz dñi. negz ppter pisces malos  
rūpimus retia dñi. negz ppter edos  
in fine sepandos deserimus gregem  
dñi. negz ppter vasa fca in cōtume  
lia migramus de domo dñi. **C** Idez  
ad eusebium. **Q**uisquis ppter disci  
plinā ab hereticis excōicat non ē a

**S** Vbdia. catolici recipiēd⁹  
Conus quōdā hispalēs ecclie  
vocabulo primus cum ab excessu in  
disciplinato scimorialiū phiteret.  
atz ordinata et sana pcepta stenēt  
a clericatu remotus ē. ego si placet  
dño istū modū buo. vt quisquis a  
pud eos ppter disciplinā degrada  
tus ad eccliam catholica transire vo  
luerit in hūiliatōne penitētē recipi  
atur. quo et ipi eū forsitan cogeret  
si apd eos manere voluissz. **S**ed  
istud auḡ. intelligitū dēm non ppter  
sentētiaz cuius pta nulla est extra  
eccliam. Sz in detestatōne criminū q  
in hereticis sicut in catholicis eq sūt  
puniēda. Potest tamē illud auḡ. de  
ptate baptizandi intelligi. nō ligā  
di aut soluēdi vel cetera sacra mimi  
strādi. baptisma nāqz hue ab here  
tico hue etiā a laico mīstratū fuit  
dūmō in vnitate catholice fidei ac  
cipiatur nō carebit effectu. alia ve  
ro sacra vt sacri corporis et sanguinis  
dñi excōmis vel recōciliatōnis si ab  
heretico vel catholico nō sacerdote  
mīstratū. vñ nullū vel letale habe  
būt effēm vñ eē ab omīb⁹ fidelibus  
nullaten⁹ sunt recipienda. **C** Hinc  
auḡ. scribit i libro de vnicō baptis  
mo. **I**n extremo pohtus etiā ab he  
retico penitentiam accipere valet.

**S** I quē forte coegēt extrema  
nc̄citas vbi catholicū p quez  
accipiat nō inuenir et in aio pace  
catholicā custodiēs p aliquē extra  
vnitatem catholicā pohtū accepit qd  
i ipa erat catholicā vnitate pceptu  
rus. si statim etiā de hac vta mig  
uerit. nō eū nisi catholicū dputam⁹  
si aut fuerit a corporali morte libera  
tus cū se catholicē vngatōni etiā  
corporali pñtia reddiderit vnde nun  
qua corde discesserat. non solū non  
imp̄obam⁹ qd fecit. Sz etiā securis  
fime verissimeqz laudamus. qm̄ pre  
sentez deum credidit cordi suo vbi  
vnitatem seruabat. et finesandī bap  
tismatis sacro qd vbiqz inuenit

non hoīm h. dei esse ognouit. noluit  
ex hac vita migrare. Si quis autē  
cū possit in ipa accipe aliqua mētis  
pueritate elegerit i scismate bapti  
sari. etiā si postea venerit ad catholi  
cam eccliam. certum est ibi prodesse  
saēmentū qd alibi accipi p̄t pdesse  
nō p̄t. puerus et mīquis ē. et tanto  
pñcīoñ quāto scītē. **C** Itē iuli⁹  
papa Annū p̄teat qd māu hereticī  
nesciēs pbibitam omīnōne accepit

**S** I quis dederit a accepit com  
mūnōne de māu hereticī et ne  
scit q. catholica ecclia contradicit.  
postea intelligēs anū intreg p penite  
at. si autē scit et neglexerit et postea  
penitētā egerit decē annos peniteat.  
Alij iudicāt septē. et qdam hūam⁹  
vt quicqz annos peniteat. Si q̄s p̄mi  
serit hereticū missaz suā celebrare i  
ecclia catholica et nescit. **E**l. d̄ies p̄  
nīteat si p̄ reuerētia ei⁹ anū penite  
at. si p̄ damnaē ecclia catholice et  
osuetudinē rōnoz piciatur ab ec  
clēsī fīc hereticus nīsi habeat peni  
tentia. si habuerit decē annos penite  
at. si recesserit ab ecclia catholica in  
ogregationē hereticoz et alijs p̄su  
aserit et postea penitētā egerit. xij  
annos peniteat. tres extra eccliam et  
septē mē audientes. et duos adhuc  
extra omīnōne. De hijs ita i canōe  
dicitur. vt. xij. annis omīnōne fine  
oblatōe p̄cipiat. **C** Itē gg. papa.

**P**otius est mortē arripe qd māu

**A** bereticā omīnōne accipere  
**E**pit ermigildus rex iuuensis  
terrenū regnū despiciēs et fortī desi  
derio celeste querens in cīlicijs iace  
re vñculatus. et omnīpotēti deo ad  
se oſfirmādū p̄ces effundē tātoqz. **S**  
limius gloriā trāseūtis mūdi despi  
cere. quāto et religatus agnouerat  
nil fuisse qd poterat auferri. supue  
mīte autē festiuitatis pascalis die  
intēpeste noctis filētio ad eū pñid⁹  
p̄t artianū ep̄m misit. vt de eius ma  
nu sacrilege oſeratōis ūionē p̄tis  
peret atz p̄ hoc ad ḡtāz p̄tis redire  
merētur. Sz vir deo deditus artiano  
ep̄o venēti reprobrauit ut debuit.  
eiusqz a se pñidā dignis increpati  
omib⁹ repulit. q̄ et si exterius iace  
bat ligatus apud se tamē i magno  
mētis culmē stabat securus. ad se  
itaqz reūso ep̄o arriano p̄t infremu  
it. statimqz suos apparitores misit q  
ostatissimū oſfessōrē dei illīc vbi iace  
bat occiderent. **D** **II**

**Q** Vod autem post mortem  
nullus excommunicari va  
leat vel absolui ex verbis

rex vocari debeat  
lī regnū nō habe  
at. et est ar. p̄ co  
mitibus teutonie  
et italie. iam em  
dñs est et sola ad  
ministratio deest  
. ff. de lib. et po. l.  
in suis

**C** Nil fuisse. id

est parum

**P** Percipet. ra  
tionē quare liceat  
in necessitate ab  
heretico recipere  
baptisma et non  
corp⁹ xp̄i habes  
• s. e. s. px. in no  
ta. cum extrema  
Itē nota q. in ne  
cessitate possū so  
cio ofiteri de pe  
di. i. quem penitet  
Itē recōciliatōez  
possū petē de o  
di. iii. sanctū. Idē  
possū dici d. vñcti  
om̄ olei h. de om̄i  
bus que spectant  
ad officium lacer  
dotis illud solum  
licere laicis credo  
etiā i necessitate  
de quib⁹ exp̄sum  
inuenio. Jo.

**O** No. ii.

**V**od au  
tem. sum  
mam istius secun  
de questionis col  
lige. j. e. c. vi. ex  
de sen. ex. a nobis  
• ii. h. nota q. post  
mortē nō p̄t quis  
accusari nisi tātū  
in tribz casib⁹ de  
heresi. j. e. c. vlti.  
vel si hereticos in  
suevit heredes ex  
de herē. si q̄s ep̄s  
vel si i notorio cr  
mine deceſſit. lxx  
xvij. di. negz. s.  
px. q. v. placuit.  
Alij vero plures  
volūt addē casus  
q. vbiqz p̄t agi  
de ēmīe ppter bo  
na alicuius possit  
sp̄ post mortē ac  
culari vt in crimi  
ne. le. ma. herese  
os repetendarum  
et alijs. C. ab. l. iul  
ma. l. ul. C. d. hē  
manicheos. ff. de  
accusa. ex. publi  
coz iudicōz. C.  
fi re⁹. vel accu. l.  
v. C. de apost. a  
postatarū. ex. qui  
filii sint le. cauſag  
sed dic q. leges n̄  
p̄mittūt aliquem  
accusari post mor  
tem nisi ppter bo  
na tātū. nō q. ex  
comunicetur vel  
vt altera pena af  
ficiatur nisi i filijs

vi. q. i. s. si quis cū. vñ siberata legis intentōne q̄ tñ ab bona agit  
patz fm̄ cā q̄ accusari nō p̄t vt excomunicetur. sed de quocūq̄ crīmīe  
ciuiliter agi posse otrā defuncti hēdē ppter dama illata relatiōda  
et hoc fm̄ canonīca equitatē ar. xvi. q. vi. si ep̄m. ex d̄ rap. c. penul.

et vi. exē de vñr.

tua lz fm̄ le. securus

distinguat. p̄ce

dit h̄ mō m̄ bac q̄

stione p̄mo p̄bat

vñq̄ ad. s. h̄is au-

toritatibus. q̄ nō

p̄t excomunicari

post mortē. ab in-

de contrarium

**S**up terraz.

nisi cū iā est m̄ ali

qua archa mortu-

us etiā sup terrā.

ar. ff. de relig. di-

ui.

**S**ub terra. h̄

falsū est ex de se.

ex. a nobis. i.

**E** omūione.

supple. dicis

mus quia

**J**udicio. s. xi

q. iii. quicūq̄ in-

tra. s. xxii. vi. quo

rundam

**M**āu. s. d. pe.

vi. iii. si ex bono.

**N**ō oūicam.

nec oūicare debe-

mus. et sic soluit

otra. h̄. de pe. di. i.

multiplex. v. h̄ij

aūt qui. vbi d̄ q̄

si cōstat p̄ iudicia

q̄ conuerti uoluit

orādū est p̄ eo in

ecclia. vt. xxvi. q.

vi. h̄is qui extra

de sen. ex. a nobis

i. quia exquo per

eum nō stabat cō

mūicatu ei debui-

mus et ita est ab

soluendo post mor-

tem extra de sen.

ex. a nobis

**L**egatur ex-

quo est. id ē

incipit esse

**E**xemplū. s.

vi. xx. de quibū

**V**enīa. v. s.

vi. l. absit. et. c. si

quis p̄ posterā. s.

vi. iii. deniq̄. s̄.

sed h̄ venīa id est

remissionem p̄cī.

ibi venīa id est im-

punitatem

**N**isi se. peni-

tētib⁹ tantū deli-

cti venīa indulge-

mus. C. de heret.

mamcheos vt. j.

de pe. d̄. i. nem̄

n̄. et de. o. d̄. iii.

omnis qui

**C**anomib⁹. s. d̄. ix. ego solus. s. iii. q. iii. sola

**H**uissē. nā nō merita. sed etiam corpora nobis defecerunt. xxxiiii.

bi. fraternitatis

vt lazaru. extra de sen. ex. a nobis. vel intellige d̄

**E**t mortuos.

mortuis p̄ p̄cī de pe. d̄. i. s̄. h̄ idē p̄batur

**B**eatō pe. s. p̄cī dimittē. mortuū in pccī refuscitar. de pe. d̄.

i. ybū. de o. d̄. iii. nemo tollit

ligatōne. nam iam vere ligatus non

**L**igatū. h̄ exaudi d̄ vera lz

est qui quo ad deū absolutus ē. ex

de sen. ex. a nobis aliter etiā. m. r ber. exponūt h̄ac auctatē. q̄dūq̄

euangelij mōstratur. quib⁹ dicitur  
qdūq̄ ligaueris sup terraz tē. sup  
terrā inquit nō sub terra. ostēdens  
q̄ viuētes p̄ varietate suorum meri-  
torū soluē possim⁹ vel ligare. d̄ mor-  
tuis aut̄ sentētiā ferre nō possumus  
**V**nde leo p̄ scribēs rustico nar-  
bonensi ep̄o. Non possunt ab ecclē-  
sia absolui post mortem qui m̄ bac  
vita ab ea nolentur absolvi

**D**omūione priuatis et ita de-  
functis eoz cā iudicō dei re-  
seruāda ē. i cui⁹ manu fuit vt talū  
obitus nō vñq̄ ad cōmūionis reme-  
diū differret. nos aut̄ quib⁹ viuen-  
tib⁹ nō omūicam⁹ mortuis omūi-  
care nō possumus. **I**tez gelasius  
p̄ a fausto m̄ḡo fūḡ etiā legatōnis  
officō ap̄ d̄ ostātinopoli. Ecclia viuē-  
tes p̄t ligare vel soluē nō mortuos.

**L**egatur exquo est religio xp̄i  
ana vel certe detur exemplū in  
ecclia dei a quib⁹ libet p̄tificib⁹ ab  
ip̄is apl̄is ā ab ip̄o demig saluatore  
veniam nisi se corrigētib⁹ fuisse con-  
cessaz. auditū aut̄ h̄ isto celo nō le-  
git oīno nec d̄ q̄d̄ ex eoz vōce de-  
promit. date venīa nob̄. vt tñ nos i  
errore duremus. idē q̄ parī etiā  
ostēdat qui nob̄ canōes nīcūtūr op-  
ponere. quib⁹ hoc canōib⁹ quib⁹ re-  
gulis q̄ lectōne quo vōe documento  
fue a maiorib⁹ n̄is fue ab apl̄is  
ip̄is quos potiores merito fuisse nō  
dubiū est. seu ab ip̄o saluatore dño  
qui iudicaturus ē viuēs et mortuos  
fue factū est vñq̄ vel faciēdūm esse  
mādatur. mortuos fūscitasse crīstū  
legimus. m̄ errore mortuos absol-  
uisse nō legitimus. et qui hoc tñ faci-  
endi solus habuit p̄tātem. b̄to pe-  
tro apl̄o p̄ncipaliter mandauit. q̄d̄  
cūq̄ solueris sup terrā erit solutū et  
icelis. et qdūq̄ ligaueris sup terraz  
tē. sup terrā inqt̄. nā a ligatōne de-  
functū nūs̄ dixit esse absoluedum  
**I**tem vrbanus guilmundo ep̄o

ligaueris sup terrā. i. inter viuos quantū ab ip̄m ligante. q̄si d̄. bū tu-  
es sup terrā ligare potes et mortuū et viuū quo ab ecclēsiam.

**A**bsoluendū. s. d̄. i. v. si euāgelica. i. q. v. absoluisti. ar. ff. be tessi.  
quesitū. ar. otrā. ff. be spō. orato. sed istius brocardi solutōem habes  
in textu. xxiiii. q.

i. quo deus

**A**ne. sic poz-

ne casum q̄

iste richardus fu-

erat excomunicata

tus cū suis oplici

bū sed post abso-

lutus ad vrbanō

in natalicijs bea-

ti petri. sed tamē

q̄ nō satifecerat

an mortē post sen-

tentiam absolutio-

nis de h̄is q̄ for-

te alijs abolutēat

ep̄s ip̄se nolebat

pati q̄ p̄ eo fieret

in ecclia oblatōes

dicit ḡ vrban⁹ q̄

h̄ possit eius intē-

tiō merito cōmen-

bāri. verūt̄ nō ē

de iure q̄ facit nā

cū iste nec excom-

municatus ell̄ nec

excomunicatis cō-

municasset nō p̄t

ei istud negare. et

h̄m h̄ dicit sub q̄

et iā spōtōne nos

cis id est nichil

et iā spōtōne

indulſim⁹ exco-

municatiōis abso-

lutōem qua tene-

bantur. alij aut̄ a-

liter ponunt. s. q̄

nō fuerat excom-

municatus et in alijs

bus offēderat nec

satifecerat et h̄m

hoc fideles se. re-

fertur ad id quod

p̄cedit p̄cōrōbō

p̄dōnib⁹. et q̄ dī-

cit. sub qua sponsi-

one refert̄ ad h̄

quod p̄cedit et fi-

deles se imposte-

rūm pollicetur. et

tūc dīc ab solutōz

non sñic h̄ p̄cōrō.

h̄ nō benefacie-

bat ep̄us qui nō

bat oblatōes ei⁹

recipe si in morta-

li deceaserat h̄z nō

ell̄ excomunicatus

omūicatu. dico q̄

nō mis̄ vñi crīmen

ell̄ notoriū. alias

nūc̄. de h̄is ob-

latōib⁹ nota. x. c.

di. oblatōnes

**P**ro zelo d̄.

rita lz feīm repō

lūtatis for

benudatur nō erit excomūicatus sed confundetur extra de sen. ex. cū s  
fiberet nec multa facit p eo q dicit nominatio. nō refert an p pmo  
noie an alijs mōicis excomūicet quis. ff. si certū. pe. certum.

**E**xist. supple. nec alīc erat in aliquo publico pccō q tūc idē eliz

pt. s. e. q. i. pri.

**D**ispētive.

queritur in quo fu

it dispēlatū cū ei

h non possit dene

gari. dic q idō di

cit h q omes vie

dni misericordia et ve

ritas vt. xxiii. q.

q. amonē. vt. idō

dicit dispensatio.

q. nō spellebant

cos ad latifatio-

nē. vel h ibeo fu-

it dispēlatū quia

eu potissū opelli

ad latifactionē

non fuit cōpulsus

posset tñ heret-

bes eius co impelli

vt eñ de rap. i. lris

**N**e quisq. fu

l. heredes vñura

ri de vñur. satisfa-

ciant vñurario tñ

post mortē oūicā

dum nō erit si sup

les absolutōnem

et penitētiā nō q-

sunt. ar. xxvi. q.

vi. qui recedunt

ar. eñ de s. exeo.